
marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
Coeur du Var (83)
Quartier Précoumin - Route de
Toulon

83340 Le Luc en Provence

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté de Communes Coeur du Var (83).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Quantification du potentiel réel de production solaire sur les zones exemptes d'enjeux (foncier dérisqué) sur le territoire de
Coeur du Var.
Description: Réalisation d'une étude afin d'estimer le potentiel réel de développement des infrastructures photovoltaïques sur
l'ensemble du territoire (anthropisés et non anthropisés) de Coeur du Var, en vue d'atteindre les objectifs fixés par le PCAET
approuvé en septembre 2022, et notamment un territoire à énergie positive à 2050. Il s'agit ensuite de dépasser le simple constat
pour déterminer la faisabilité réelle d'installation de panneaux photovoltaïques sur ces fonciers dérisqués et anthropisés (en
fonction aussi des scénarios injection totale, partielle, autoconsommation...). La présente consultation est passée suivant un appel
d'offres ouvert en application des articles L.2124-2 et R.2124-2 du CCP. Conformément aux articles L.1111-1 et L.1111-4 du CCP,
il s'agit de marché public de services, dit de prestations intellectuelles. Conformément aux articles L.2125-1 et R.2162 du CCP, les
prestations des lots n° 2 et 3 s'inscrivent dans un accord cadre mono-attributaire à bons de commande sans minimum et avec un
maximum de : - Lot n° 2 : 60 000 EUR HT sur la durée totale du marché ; - Lot n° 3 : 90 000 EUR HT sur la durée totale du
marché.
Identifiant interne: 83.073.24.20-22.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71241000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRL05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 180000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 150000 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 83.073.24.20.
Titre: Calcul global du potentiel solaire réel territorial (hors particuliers).
Description: Identifier les bâtiments/sites propices à l’installation d’infrastructures solaires et estimer le potentiel de chacun.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71241000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 2/6

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: Le marché est conclu à compter de la date de notification. Il prendra fin après la réunion de clôture grand public.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 30000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description: SI VOUS CANDIDATEZ AVEC LE DISPOSITIF DUME • Formulaire DUME, dans lequel figure : - la déclaration sur l’honneur
que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner - le chiffre d'affaires global concernant les prestations objet du
marché, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles SI VOUS CANDIDATEZ HORS DISPOSITIF DUME (CANDIDATURE
ELECTRONIQUE CLASSIQUE) • Formulaire DC1, comprenant la déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun
des cas, complété • Formulaire DC2, comprenant la déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les
prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles, complété DANS TOUS LES CAS :
Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique du candidat : - Déclaration indiquant les effectifs
moyens annuels du candidat et l’importance du personnel d’encadrement pour chacune des 3 dernières années - Déclaration indiquant les
moyens techniques du candidat - Liste des principaux services effectués au cours des 3 dernières années indiquant le montant, la date et le
destinataire, public ou privé.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique et la capacité économique et financière du candidat :.
Description : - Formulaire DUME ou - Formulaire DC1 et Formulaire DC2.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat pour chacune des 3 dernières années - Indication des
titres d’études et professionnels de l’opérateur économiques et/ou des cadres de l’entreprise, et notamment des responsables de
prestations de services de même nature que celle du contrat - Liste des principaux services effectués au cours des 3 dernières années.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Valeur technique - Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Description : Prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 10/06/2024 à 14:00.
Lieu : Siège de la CCCV.

Conditions du marché :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 3/6

Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Coeur du Var (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Coeur du Var (83)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 83.073.24.21.
Titre: Réalisation d'études prè-opérationnelles.
Description: Réalisation d'études pré-opérationnelles.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71241000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 2.
Description: Le marché est conclu pour une durée d’un an à compter de la date de notification. L’accord-cadre pourra être
tacitement reconduit 2 fois, sans que sa durée totale ne dépasse 4 ans, conformément à l'article L.2125-1al.1 du CCP.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 60000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 60000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description: Conformément aux article R.2143 et R.2144 du CCP, chaque candidat devra fournir un dossier de candidature
permettant à l’acheteur de vérifier l'aptitude à exercer l'activité professionnelle, la capacité économique et financière et les
capacités techniques et professionnelles. Renseignements concernant la situation juridique et la capacité économique et
financière du candidat : SI VOUS CANDIDATEZ AVEC LE DISPOSITIF DUME • Formulaire DUME, dans lequel figure : - la
déclaration sur l’honneur que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner - le chiffre d'affaires global
concernant les prestations objet du marché, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles Comment faire un
Document Unique de Marché Européen (DUME) ? Etape n° 1 : Entrez le numéro SIRET et le DUME sera automatique rempli
par certaines données légales de votre entreprise (raison sociale, adresse…). Etape n° 2 : Complétez éventuellement certaines
informations manquantes (adresse email, informations demandées ci-dessus) et cocher la case " Je déclare satisfaire à
l'ensemble des critères de sélection souhaités par l'acheteur ". Etape n° 3 : Cliquez sur Fusionnez votre DUME. Etape n° 4 :
Insérez les deux fichiers DUME XML et PDF dans votre dossier de réponse. SI VOUS CANDIDATEZ HORS DISPOSITIF
DUME (CANDIDATURE ELECTRONIQUE CLASSIQUE) • Formulaire DC1, comprenant la déclaration sur l'honneur pour
justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas, complété • Formulaire DC2, comprenant la déclaration concernant le chiffre
d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers
exercices disponibles, complété DANS TOUS LES CAS : Renseignements concernant les références professionnelles et la
capacité technique du candidat : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l’importance du personnel
d’encadrement pour chacune des 3 dernières années - Déclaration indiquant les moyens techniques du candidat - Liste des
principales fournitures livrées au cours des 3 dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire, public ou privé.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique et la capacité économique et financière du candidat :.
Description : - Formulaire DUME ou - Formulaire DC1 et Formulaire DC2.

Type : Capacité économique et financière.
Description : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat pour chacune des 3 dernières années -
Indication des titres d’études et professionnels de l’opérateur économiques et/ou des cadres de l’entreprise, et notamment
des responsables de prestations de services de même nature que celle du contrat - Liste des principaux services effectués
au cours des 3 dernières années.

5.1.10 Critères d'attribution



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 4/6

Critère Prix :
Description : Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Valeur technique - Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Description : Prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 10/06/2024 à 14:00.
Lieu : Siège de la CCCV.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Coeur du Var (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Coeur du Var (83)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 83.073.24.22.
Titre: Accompagnement à la mise en oeuvre opérationnelle des porteurs de projet photovoltaïque.
Description: Accompagnement à la mise en œuvre opérationnelle des porteurs de projet photovoltaïque.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71241000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 2.
Description: Le marché est conclu pour une durée d’un an à compter de la date de notification. L’accord-cadre pourra être
tacitement reconduit 2 fois, sans que sa durée totale ne dépasse 4 ans, conformément à l'article L.2125-1al.1 du CCP.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 90000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 90000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 5/6

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description: Conformément aux article R.2143 et R.2144 du CCP, chaque candidat devra fournir un dossier de candidature permettant à
l’acheteur de vérifier l'aptitude à exercer l'activité professionnelle, la capacité économique et financière et les capacités techniques et
professionnelles. Renseignements concernant la situation juridique et la capacité économique et financière du candidat : SI VOUS
CANDIDATEZ AVEC LE DISPOSITIF DUME • Formulaire DUME, dans lequel figure : - la déclaration sur l’honneur que le candidat n'entre
dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner - le chiffre d'affaires global concernant les prestations objet du marché, réalisées au
cours des trois derniers exercices disponibles Comment faire un Document Unique de Marché Européen (DUME) ? Etape n° 1 : Entrez le
numéro SIRET et le DUME sera automatique rempli par certaines données légales de votre entreprise (raison sociale, adresse…). Etape n°
2 : Complétez éventuellement certaines informations manquantes (adresse email, informations demandées ci-dessus) et cocher la case "
Je déclare satisfaire à l'ensemble des critères de sélection souhaités par l'acheteur ". Etape n° 3 : Cliquez sur Fusionnez votre DUME.
Etape n° 4 : Insérez les deux fichiers DUME XML et PDF dans votre dossier de réponse. SI VOUS CANDIDATEZ HORS DISPOSITIF
DUME (CANDIDATURE ELECTRONIQUE CLASSIQUE) • Formulaire DC1, comprenant la déclaration sur l'honneur pour justifier que le
candidat n'entre dans aucun des cas, complété • Formulaire DC2, comprenant la déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le
chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles, complété DANS
TOUS LES CAS : Renseignements concernant les références professionnelles et la capacité technique du candidat : - Déclaration indiquant
les effectifs moyens annuels du candidat et l’importance du personnel d’encadrement pour chacune des 3 dernières années - Déclaration
indiquant les moyens techniques du candidat - Liste des principales fournitures livrées au cours des 3 dernières années indiquant le
montant, la date et le destinataire, public ou privé.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique et la capacité économique et financière du candidat :.
Description : - Formulaire DUME ou - Formulaire DC1 et Formulaire DC2.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat pour chacune des 3 dernières années - Indication des
titres d’études et professionnels de l’opérateur économiques et/ou des cadres de l’entreprise, et notamment des responsables de
prestations de services de même nature que celle du contrat - Liste des principaux services effectués au cours des 3 dernières années.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Valeur technique - Voir RC.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Description : Prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 10/06/2024 à 14:00.
Lieu : Siège de la CCCV.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52855 03/05/2024

page 6/6

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Coeur du Var (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Coeur du Var (83)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté de Communes Coeur du Var (83).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24830055000030.
Adresse postale : Quartier Précoumin.
Adresse postale : Quartier Précoumin. Route de Toulon.
Ville : Le Luc en Provence.
Code postal : 83340.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Monsieur le Président.
Adresse électronique: commandepublique@coeurduvar.com.
Téléphone: +33 498104388.
Adresse internet: https://emarches.coeurduvar.com.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Toulon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 18830911600013.
Adresse postale : 5 Rue Racine.
Ville : TOULON.
Code postal : 83000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Adresse internet: http://toulon.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: http://toulon.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :7bca23f9-d9b7-4d01-8518-e8cae3ad3d16
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 03/05/2024 à 11:37.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


